
Zápis ze zasedání předsednictva
AS UK ze dne 19. srpna 2024

Compiled Aug 19, 2024 10:51:37 PM by Document Globe ®   1

Členové předsednictva:
Josef Staša, Zuzana Moťovská, Veronika Vohlídková, Karel Mikulčák, Karel Šima, Andrej Farkaš

Hosté:
Milena Králíčková, rektorka UK
Petra Štanclová, kancléřka UK
Martin Maňásek, kvestor UK
Amáta Vohradská, tajemnice AS UK
Anna Matoušková, tajemnice Legislativní komise AS UK

1. Předsednictvo AS UK se seznámilo s doručenou poštou.
2. Předsednictvo AS UK stanovuje, že se řádné volby do AS UK pro volební období 2025-2028 na dalších součástech

UK uskuteční elektronicky v termínu 20. a 21. listopadu 2024. Pro hlasování bude použita jednotná univerzitní
platforma volby.is.cuni.cz. Volební aplikace bude spuštěna v?první den voleb v?00:00 hod. a hlasování bude
ukončeno poslední den voleb v 23:59 hod. Navrhovat kandidáty lze do 13. listopadu 2024; návrhy lze zaslat volební
komisi do 13. listopadu 2024 (datum doručení), a to následujícími způsoby:
• e-mailem na adresu  volby.soucasti@senat.cuni.cz ;
• prostřednictvím Elektronické spisové služby: adresát Kancelář akademického senátu (RUK);
• písemně na adresu AS UK (na obálce uvedeno “K rukám DVK”).

3. Předsednictvo AS UK vyzývá členy AS UK k předložení nominací 4 studentských zástupců do Rady pro vnitřní
hodnocení. Termín pro podávání nominací je dle čl. 23 Jednacího řádu AS UK stanoven dva týdny před jednáním
senátu, tedy do 27. září 2024 do 23:59 hod. Součástí nominace je i stručné CV nominovaného.

4. Předsednictvo AS UK obešle delegáty AS UK s žádostí, aby podali zprávu o činnosti do 1. října 2024.
5. Předsednictvo AS UK stanovilo každoroční kontrolu mandátů studentských senátorů k 1. říjnu 2024.
6. Předsednictvo AS UK vzalo na vědomí rezignaci Mgr. Anny Altové (PřF) na funkci senátorky AS UK.
7. Předsednictvo AS UK obdrželo podnět doc. Damohorské (HTF) k anulování výsledků hlasování o návrzích na členy

RVH, které proběhlo na zasedání AS UK dne 21. června 2024, z důvodu tvrzeného rozporu s čl. 6 odst. 2 Jednacího
řádu AS UK. Předsednictvo AS UK předloží tento podnět na následujícím zasedání AS UK dne 11. října 2024.
Stanovisko k podnětu Předsednictvo AS UK projedná na svém příštím zasedání.

8. Předsednictvo AS UK projednalo další postup ve věci změny elektronického pracovního prostředí AS UK.
Předsednictvo AS UK navrhuje opustit nyní používanou platformu Google Workspace a využít existující UK Microsoft
licence, což by znamenalo přesun e-mailového klienta i úložiště do prostředí Microsoft 365. Předsednictvo AS UK
pověřuje sekretariát AS UK zpracováním návrhu dalšího postupu s tím, že tento návrh bude předložen plénu AS
UK na jeho zasedání dne 11. října 2024. Členové AS UK budou informováni, aby se mohli zapojit do zpracování
a připomínkování podkladového materiálu.

9. Předsednictvo AS UK vzalo na vědomí rezignaci Mgr. Anny Matouškové na funkci tajemnice Legislativní komise AS
UK. Předsednictvo jí děkuje za odvedenou práci pro AS UK a za skvělou spolupráci.

10.Předsednictvo AS UK projednalo postup pro obsazení místa tajemnice/tajemníka Legislativní komise AS UK.
Předsednictvo AS UK vypíše výběrové řízení na tuto pozici, životopisy bude možné zasílat do 6. září 2024. Pohovory
s uchazeči proběhnou 17. září 2024 od 18:00 hod.

11. Příští zasedání předsednictva AS UK se bude konat 1. října 2024 od 17:00 na sekretariátu AS UK.

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
předseda AS UK

Zapsala: Amáta Vohradská, tajemnice AS UK

Zápis ke stažení  zde .

mailto:volby.soucasti@senat.cuni.cz

